
273 Flughafen Wien -  Bruck/Leitha - Neusiedl/See

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 02.04.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

von Wien Hauptbahnhof  an

Flughafen Wien Busterminal
Fischamend Zeppelinstraße
Fischamend Wiener Straße
Fischamend Fischaturm
von Wien Rennweg  an

Fischamend Bahnhof
von Wien Rennweg  an

Maria Ellend Bahnhof
Maria Ellend Kirche
Haslau/Donau Volksschule
Haslau/Donau Volksschule
Maria Ellend Bahnhof
Arbesthal Waidbergweg
Arbesthal Gemeindeamt
Göttlesbrunn Dorfstraße
Göttlesbrunn Volksschule
Göttlesbrunn Fohlengarten
Bruck/Leitha Gymnasium/HAK
Bruck/Leitha Mittelschulen
Bruck/Leitha Hauptplatz
Bruck/Leitha Dr.-Th.-Körner-Platz
Bruck/Leitha Bahnhof (A)
nach Neusiedl am See Bahnhof  ab

nach Wien Hauptbahnhof  ab

Bruck/Leitha Dr.-Th.-Körner-Platz
Bruckneudorf Kiralystraße
Bruckneudorf Neubaugasse
Bruckneudorf Feriensiedlung
Parndorf Meierhofgasse
Parndorf Ort Bahnhof (B)
Neusiedl/See Pannonia Shop. P.
Neusiedl am See Hirschfeldspitz
Neusiedl/See Energie Bgld.
Neusiedl am See Herberggasse
Neusiedl am See Bezirkshauptmannschaft
Neusiedl am See Hauptplatz
Neusiedl am See Klosterschule
Neusiedl am See Schulzentrum (D)

103

5.53

6.00
5.59

6.07
6.08

6.16
6.17
6.20

6.21
6.27
6.29
6.31
6.33
6.35
6.47

6.44

6.38
6.39
6.40
6.42
6.46
6.49

6.54
6.55
6.56
6.58
6.59

101

5.53

6.00
5.59

6.07
6.08

6.16
6.17
6.20

6.21
6.27
6.29
6.31
6.33
6.35
6.47

6.44

6.38
6.39
6.40
6.42
6.46
6.49

6.54
6.55
6.56
6.58
6.59
7.01
7.06

107

6.23

6.43

6.55
6.56
6.59

7.00
7.06
7.08
7.10
7.12
7.14

7.22

7.16
7.17
7.19
7.23
7.26

7.31
7.32
7.33
7.35
7.36
7.38
7.43

141

6.45
6.46

6.48

7.00
7.01
7.04

7.05
7.11
7.13
7.15

105

OB6

7.12
7.14

7.17
7.18
7.19
7.21
7.25

7.30
7.31
7.32
7.34
7.35
7.37
7.42

111

OB7

7.15

7.17
7.18
7.20
7.24

7.29
7.30
7.31
7.33
7.34
7.36
7.41

109

6.46
6.49
6.56
6.57
7.00

7.01
7.07
7.09
7.11
7.13
7.15

7.22

7.17
7.18
7.20
7.24
7.27

7.32
7.33
7.34
7.36
7.37
7.39
7.44

113

6.50
6.54
6.57
6.58
6.53

7.00
6.59

7.07
7.08

7.16
7.17
7.20

7.21
7.27
7.29
7.31
7.33
7.35
7.47

7.44

7.38
7.39
7.40
7.42
7.46
7.49

7.54
7.55
7.56
7.58
7.59

115

7.45
7.50

117

7.40
7.41
7.44
7.47
7.49
7.55
7.57
7.59
8.01
8.03
8.17

8.14

119

8.53

9.00
8.59

9.07
9.08

9.16
9.17
9.20

9.21
9.27
9.29
9.31
9.33
9.35
9.47

9.47

9.38
9.39
9.40
9.42
9.46
9.49
9.54
9.56
9.57
9.58

10.00
10.01

121

11.53

12.00
11.59

12.07
12.08

12.16
12.17
12.20

12.21
12.27
12.29
12.31
12.33
12.35
12.47

12.47

12.38
12.39
12.40
12.42
12.46
12.49
12.54
12.56
12.57
12.58
13.00
13.01

123

12.22
12.26
12.29
12.30

12.37
12.38

12.46
12.47
12.50

12.51
12.57
12.59
13.01
13.03
13.05

13.14

13.08
13.09
13.10
13.12
13.16
13.19
13.24
13.26
13.27
13.28
13.30
13.31

125

12.52
12.56
12.59
13.00

12.59

13.07
13.08

13.16
13.17
13.20

13.21
13.27
13.29
13.31
13.33
13.35
13.47

13.47

13.38
13.39
13.40
13.42
13.46
13.49
13.54
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01

129

14.27

14.42
14.46
14.49
14.50

14.57
14.58

15.06
15.07
15.10

15.11
15.17
15.19
15.21
15.23
15.25

15.29

15.28
15.29
15.30
15.32
15.36
15.39
15.44
15.46
15.47
15.48
15.50
15.51

131

15.53

16.00
15.59

16.07
16.08

16.16
16.17
16.20

16.21
16.27
16.29
16.31
16.33
16.35
16.47

16.47

16.38
16.39
16.40
16.42
16.46
16.49
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01

135

16.53

17.00
16.59

17.07
17.08

17.16
17.17
17.20

17.21
17.27
17.29
17.31
17.33
17.35
17.47

17.47

17.38
17.39
17.40
17.42
17.46
17.49
17.54
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01

137

17.50
17.54
17.57
17.58
17.53

18.00
17.59

18.07
18.08

18.16
18.17
18.20

18.21
18.27
18.29
18.31
18.33
18.35
18.47

18.47

18.38
18.39
18.40
18.42
18.46
18.49
18.54
18.56
18.57
18.58
19.00
19.01

139

18.22
18.26
18.29
18.30

18.29

18.37
18.38

18.46
18.47
18.50

18.51
18.57
18.59
19.01
19.03
19.05
19.17

19.14

19.08
19.09
19.10
19.12
19.16
19.19
19.24
19.26
19.27
19.28
19.30
19.31

= an Schultagen in W/NÖ
= an schulfreien Tagen im Bgld

= an Schultagen im Bgld
= an Schultagen im Bgld und/oder in W/NÖ

OB6 = Durchbindung der Linien 272 und 273 in Bruck/Leitha Gymnasium/HAK
OB7 = Durchbindung der Linien 273 und 274 in Bruck/Leitha Bahnhof

Samstag (Werktag)
Kursnummer

von Wien Rennweg  an

Fischamend Bahnhof
von Wien Rennweg  an

Maria Ellend Bahnhof
Maria Ellend Kirche
Arbesthal Waidbergweg
Arbesthal Gemeindeamt
Göttlesbrunn Dorfstraße
Göttlesbrunn Fohlengarten
Bruck/Leitha Gymnasium/HAK
Bruck/Leitha Mittelschulen
Bruck/Leitha Hauptplatz
Bruck/Leitha Dr.-Th.-Körner-Platz
Bruck/Leitha Bahnhof (A)
nach Neusiedl am See Bahnhof  ab

nach Wien Hauptbahnhof  ab

Bruck/Leitha Dr.-Th.-Körner-Platz
Bruckneudorf Kiralystraße
Bruckneudorf Neubaugasse
Bruckneudorf Feriensiedlung
Parndorf Meierhofgasse
Parndorf Ort Bahnhof (B)
Neusiedl/See Pannonia Shop. P.
Neusiedl am See Hirschfeldspitz
Neusiedl/See Energie Bgld.
Neusiedl am See Herberggasse
Neusiedl am See Bezirkshauptmannschaft
Neusiedl am See Hauptplatz

301

9.50

10.00
9.56

10.07
10.08
10.16
10.17
10.20
10.21
10.27
10.29
10.31
10.33
10.35
10.47

10.47

10.38
10.39
10.40
10.42
10.46
10.49
10.54
10.56
10.57
10.58
11.00
11.01

303

12.50

13.00
12.56

13.07
13.08
13.16
13.17
13.20
13.21
13.27
13.29
13.31
13.33
13.35
13.47

13.47

13.38
13.39
13.40
13.42
13.46
13.49
13.54
13.56
13.57
13.58
14.00
14.01

305

15.50

16.00
15.56

16.07
16.08
16.16
16.17
16.20
16.21
16.27
16.29
16.31
16.33
16.35
16.47

16.47

16.38
16.39
16.40
16.42
16.46
16.49
16.54
16.56
16.57
16.58
17.00
17.01

307

18.50

19.00
18.56

19.07
19.08
19.16
19.17
19.20
19.21
19.27
19.29
19.31
19.33
19.35
19.47

19.47

19.38
19.39
19.40
19.42
19.46
19.49
19.54
19.56
19.57
19.58
20.00
20.01

Bgld schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 10.-17.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 11.11.
W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.



273 Neusiedl/See - Bruck/Leitha - Flughafen Wien

Betreiber: Österreichische Postbus AG; Tel.: +43 5 1717  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 02.04.2024

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Neusiedl am See Schulzentrum (D)
Neusiedl am See Klosterschule
Neusiedl am See Hauptplatz
Neusiedl am See Bezirkshauptmannschaft
Neusiedl am See Herberggasse
Neusiedl/See Energie Bgld.
Neusiedl am See Hirschfeldspitz
Neusiedl/See Pannonia Shop. P.
Parndorf Ort Bahnhof (B)
Parndorf Meierhofgasse
Bruckneudorf Feriensiedlung
Bruckneudorf Carolusgasse
Bruckneudorf Neubaugasse
Bruckneudorf Kiralystraße
Bruck/Leitha Dr.-Th.-Körner-Platz
von Wien Hauptbahnhof  an

von Neusiedl am See Bahnhof  an

Bruck/Leitha Bahnhof (A)
Bruck/Leitha Bahnhof (C)
Bruck/Leitha Dr.-Th.-Körner-Platz
Bruck/Leitha Hauptplatz
Bruck/Leitha Gymnasium/HAK
Bruck/Leitha Volksschule
Göttlesbrunn Volksschule
Göttlesbrunn Fohlengarten
Göttlesbrunn Dorfstraße
Arbesthal Gemeindeamt
Arbesthal Waidbergweg
Maria Ellend Bahnhof
nach Wien Rennweg  ab

Haslau/Donau Volksschule
Haslau/Donau Volksschule
Maria Ellend Kirche
Fischamend Bahnhof
nach Wien Rennweg  ab

Fischamend Fischaturm
Fischamend Wiener Straße
Fischamend Zeppelinstraße
Flughafen Wien Busterminal
nach Wien Hauptbahnhof  ab

102

4.30
4.31
4.33
4.34
4.35

4.40
4.42
4.47

4.49
4.50
4.51

4.43

4.53

4.56
4.58
5.01
5.02

5.07
5.08
5.11
5.12
5.19
5.30

5.20
5.28
5.36

104

5.30
5.31
5.33
5.34
5.35

5.40
5.42
5.47

5.49
5.50
5.51

5.43

5.53

5.56
5.58
6.01
6.02

6.07
6.08
6.11
6.12
6.19
6.30

6.20
6.28
6.36

6.30
6.31
6.34
6.38

106

6.35
6.36
6.38
6.39
6.40

6.45
6.47
6.52

6.54
6.55
6.56
6.46

6.43

6.58

7.01
7.03
7.06
7.07

7.12
7.13
7.16
7.17
7.24
7.30

7.25
7.33
7.36

108

6.48
6.49
6.51
6.52
6.53

6.58
7.00
7.05
7.08
7.10
7.11
7.12
7.01

7.14

7.17
7.19
7.23
7.24

156

c8

7.11
7.14
7.16
7.17
7.18

7.20

110

7.30
7.31
7.33
7.34
7.35

7.40
7.42
7.47

7.49
7.50
7.51
7.46

7.43

7.53

7.56
7.58
8.01
8.02

8.07
8.08
8.11
8.12
8.19
8.30

8.20
8.28
8.36

112

8.55
8.56
8.58
8.59
9.00
9.02
9.07
9.09
9.14

9.16
9.17
9.18
9.13

9.13

9.20

9.23
9.25
9.28
9.29

9.34
9.35
9.38
9.39
9.46

9.47

9.55
9.56
9.59

10.03

114

11.50
11.55

116

11.15
11.16
11.18
11.19
11.20
11.22
11.27
11.29
11.34

11.36
11.37
11.38
11.31

11.40

11.43
11.45
11.48
11.49

11.54
11.55
11.58
11.59
12.06

12.07

12.15
12.16
12.19
12.23
12.33

118

11.15
11.16
11.18
11.19
11.20
11.22
11.27
11.29
11.34

11.36
11.37
11.38
11.31

11.40

11.43
11.45
11.48
11.49
11.56
11.58
11.59
12.02
12.03
12.10
12.30

12.11

12.19
12.20
12.23
12.27
12.33

120

12.50
12.55

122

12.15
12.16
12.18
12.19
12.20
12.22
12.27
12.29
12.34

12.36
12.37
12.38
12.31

12.40

12.43
12.45
12.48
12.49

12.54
12.55
12.58
12.59
13.06

13.07
13.15

124

12.10
12.13
12.15
12.16
12.18
12.19
12.20
12.22
12.27
12.29
12.34

12.36
12.37
12.38
12.31

12.40

12.43
12.45
12.48
12.49
12.56
12.58
12.59
13.02
13.03
13.10
13.30

13.11
13.19
13.36

152

13.01

13.16

13.19
13.21
13.24
13.25

13.30
13.31
13.34
13.35

13.47

13.49
13.50

128

13.13

13.13

13.19

13.22
13.24
13.27
13.28

13.33
13.34
13.37
13.38
13.45

13.48

126

12.55
12.58
13.00
13.01
13.03
13.04
13.05

13.10
13.12
13.17

13.19
13.20
13.21
13.13

13.13

13.23

13.26
13.28
13.31
13.32

13.37
13.38
13.41
13.42
13.49

13.50

13.58
13.59
14.02
14.06

130

OB7

13.40
13.43
13.45
13.46
13.48
13.49
13.50

13.55
13.57
14.02

14.04
14.05
14.06

14.08

132

13.50
13.53
13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.07
14.09
14.14

14.16
14.17
14.18
14.13

14.13

14.20

14.23
14.25
14.28
14.29

14.34
14.35
14.38
14.39
14.46

14.47

14.55
14.56
14.59
15.03

134

13.55
13.56
13.58
13.59
14.00
14.02
14.07
14.09
14.14

14.16
14.17
14.18
14.13

14.13

14.20

14.23
14.25
14.28
14.29

14.34
14.35
14.38
14.39
14.46

14.47

14.55
14.56
14.59
15.03

= an Schultagen in W/NÖ
= an schulfreien Tagen in W/NÖ

= an schulfreien Tagen im Bgld und/oder in W/NÖ
= an Schultagen im Bgld und/oder in W/NÖ

c8 = während der Semesterferien in W/NÖ und am 15.11
OB7 = Durchbindung der Linien 273 und 274 in Bruck/Leitha Bahnhof

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Neusiedl am See Schulzentrum (D)
Neusiedl am See Klosterschule
Neusiedl am See Hauptplatz
Neusiedl am See Bezirkshauptmannschaft
Neusiedl am See Herberggasse
Neusiedl/See Energie Bgld.
Neusiedl am See Hirschfeldspitz
Neusiedl/See Pannonia Shop. P.
Parndorf Ort Bahnhof (B)
Parndorf Meierhofgasse
Bruckneudorf Feriensiedlung
Bruckneudorf Neubaugasse
Bruckneudorf Kiralystraße
Bruck/Leitha Dr.-Th.-Körner-Platz
von Wien Hauptbahnhof  an

von Neusiedl am See Bahnhof  an

Bruck/Leitha Bahnhof (A)
Bruck/Leitha Dr.-Th.-Körner-Platz
Bruck/Leitha Hauptplatz
Bruck/Leitha Gymnasium/HAK
Bruck/Leitha Volksschule
Göttlesbrunn Fohlengarten
Göttlesbrunn Dorfstraße
Arbesthal Gemeindeamt
Arbesthal Waidbergweg
Maria Ellend Bahnhof
nach Wien Rennweg  ab

Maria Ellend Kirche
Fischamend Bahnhof
nach Wien Rennweg  ab

Fischamend Fischaturm
Fischamend Wiener Straße
Fischamend Zeppelinstraße
Flughafen Wien Busterminal
nach Wien Hauptbahnhof  ab

136

15.13

15.13

15.18
15.21
15.23
15.26
15.27
15.32
15.33
15.36
15.37
15.44

15.45
15.53

138

15.25
15.28
15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.37
15.42
15.44
15.49
15.51
15.52
15.53
15.46

15.43

15.55
15.58
16.00
16.03
16.04
16.09
16.10
16.13
16.14
16.21
16.30

16.22
16.30
16.36

140

15.30
15.31
15.33
15.34
15.35
15.37
15.42
15.44
15.49
15.51
15.52
15.53
15.46

15.43

15.55
15.58
16.00
16.03
16.04
16.09
16.10
16.13
16.14
16.21
16.30

16.22
16.30
16.36

142

16.20
16.23
16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.32
16.37
16.39
16.44
16.46
16.47
16.48
16.46

16.43

16.50
16.53
16.55
16.58
16.59
17.04
17.05
17.08
17.09
17.16
17.30

17.17
17.25
17.36

17.27
17.28
17.31
17.35

144

16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.32
16.37
16.39
16.44
16.46
16.47
16.48
16.46

16.43

16.50
16.53
16.55
16.58
16.59
17.04
17.05
17.08
17.09
17.16
17.30

17.17
17.25
17.36

17.27
17.28
17.31
17.35

146

17.05
17.08
17.10
17.11
17.13
17.14
17.15
17.17
17.22
17.24
17.29
17.31
17.32
17.33
17.31

17.35
17.38
17.40
17.43
17.44
17.49
17.50
17.53
17.54
18.01

18.02

18.10
18.11
18.14
18.18
18.33

148

17.10
17.11
17.13
17.14
17.15
17.17
17.22
17.24
17.29
17.31
17.32
17.33
17.31

17.35
17.38
17.40
17.43
17.44
17.49
17.50
17.53
17.54
18.01

18.02

18.10
18.11
18.14
18.18
18.33

150

18.30
18.31
18.33
18.34
18.35
18.37
18.42
18.44
18.49
18.51
18.52
18.53
18.46

18.43

18.55
18.58
19.00
19.03
19.04
19.09
19.10
19.13
19.14
19.21
19.30

19.22
19.30
19.36

Samstag (Werktag)
302

8.36
8.37
8.39
8.40
8.41
8.43
8.48
8.50
8.55
8.57
8.58
8.59
8.46

9.01
9.04
9.06
9.09
9.10
9.15
9.16
9.19
9.20
9.27
9.34

9.28
9.36
9.40

304

11.36
11.37
11.39
11.40
11.41
11.43
11.48
11.50
11.55
11.57
11.58
11.59
11.46

12.01
12.04
12.06
12.09
12.10
12.15
12.16
12.19
12.20
12.27
12.34

12.28
12.36
12.40

306

14.36
14.37
14.39
14.40
14.41
14.43
14.48
14.50
14.55
14.57
14.58
14.59
14.46

15.01
15.04
15.06
15.09
15.10
15.15
15.16
15.19
15.20
15.27
15.34

15.28
15.36
15.40

308

17.36
17.37
17.39
17.40
17.41
17.43
17.48
17.50
17.55
17.57
17.58
17.59
17.46

18.01
18.04
18.06
18.09
18.10
18.15
18.16
18.19
18.20
18.27
18.34

18.28
18.36
18.40

= an schulfreien Tagen im Bgld und/oder in W/NÖ = an Schultagen im Bgld und/oder in W/NÖ

Bgld schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 10.-17.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 11.11.
W/NÖ schulfreie Tage 23/24: 27.12.2023-05.01.2024, 03.-10.02., 23.-30.03., 18.05., 29.06.-31.08., 28.10.-02.11., 15.-16.11.
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